СВЕТЛОГОРСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
(с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования  «Светлогорский городской округ»)

РЕШЕНИЕ
	20 июня 2018 года
	№ 80/423-4

г. Светлогорск

О реализации требований пункта 7 статьи 39, пункта 3 статьи 43
Закона Калининградской области «О муниципальных выборах
в Калининградской области»

С целью предоставления информации кандидатам и избирательным объединениям для проведения агитационных мероприятий при проведении выборов депутатов окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» и реализации требований пункта 7 статьи 39, пункта 3 статьи 43 Закона Калининградской области «О муниципальных выборах в Калининградской области» в установленные сроки Светлогорская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Утвердить текст информационного сообщения для организаций телерадиовещания, редакций периодических печатных изданий, редакций сетевых изданий, организаций и индивидуальных предпринимателей, выполняющих или оказывающих услуги по изготовлению печатных агитационных материалов (прилагается).
2.  Опубликовать текст информационного сообщения в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Светлогорский район»
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Светлогорской территориальной избирательной комиссии.

	Председатель
Светлогорской территориальной
избирательной комиссии

Е. А. Велетнюк

	подпись

	       инициалы, фамилия

	Секретарь
Светлогорской территориальной
избирательной комиссии

С. И. Лаврентьева

	подпись

	       инициалы, фамилия

Приложение
к решению Светлогорской территориальной избирательной комиссии
от «20» июня 2018 года № 40/423-4

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

    В связи с назначением выборов депутатов окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» 09 сентября 2018 года  и его опубликованием «21» июня 2018 года Светлогорская  территориальная избирательная комиссия доводит до сведения руководителей организаций телерадиовещания, редакций периодических печатных изданий, руководителей организаций, индивидуальным предпринимателям, выполняющих работы или оказывающих услуги  по изготовлению печатных агитационных материалов, следующую информацию:
[bookmark: _GoBack]     В соответствии с п.6, п.7 ст. 39 Закона Калининградской области от 18.03.2008г. №231 «О муниципальных выборах  Калининградской области» организации телерадиовещания, редакции периодических печатных изданий, осуществляющие выпуск средств массовой информации, зарегистрированные не менее чем за один год до начала избирательной кампании, для последующего предоставления эфирного времени, печатной площади зарегистрированным кандидатам должны не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования решения о назначении выборов опубликовать в периодическом печатном издании и представить в Светлогорскую территориальную избирательную комиссию вместе с уведомлением о готовности предоставить эфирное время, печатную площадь для проведения предвыборной агитации сведения о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты эфирного времени, печатной площади.
	     В соответствии с п.3 ст. 43 Закона Калининградской области от 18.03.2008г. №231 «О муниципальных выборах Калининградской области» организации, индивидуальные предприниматели, выполняющие работы (оказывающие услуги) по изготовлению печатных предвыборных агитационных материалов, обязаны предоставить сведения о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты работ указанных организаций, индивидуальных предпринимателей по изготовлению печатных предвыборных агитационных материалов должны быть не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования решения о назначении выборов и в тот же срок представлены в избирательную комиссию муниципального образования.
Средства массовой информации, не выполнившие данных требований, не вправе предоставлять эфирное время, печатную площадь за плату. Организации, индивидуальные предприниматели, не выполнившие данных требований, не вправе осуществлять работы по изготовлению агитационных материалов.
Предоставление эфирного времени, печатной площади за плату, оказание иных услуг в нарушение указанных правил влечет ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
Адрес Светлогорской территориальной избирательной комиссии: Калининградская область, г. Светлогорск, Калининградский проспект, 77А, телефон(факс) – 8(40153)33369.
Светлогорская территориальная избирательная комиссия